
2015 年 3 月 13 日 

                                  

東日本賃貸住宅本部 

 

 

「団地の未来プロジェクト」記者発表会のご案内 
 

 

 拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。また、平素は格別のご高配を賜り厚く御礼

申し上げます。 

独立行政法人都市再生機構（UR 都市機構）東日本賃貸住宅本部神奈川エリア経営部では、「団

地」を核として郊外住宅地の活性化を図り、社会の豊かな未来像を提案していく「団地の未来プロジ

ェクト」を始動いたします。 

 本プロジェクトは、建築家の隈
く ま

研
けん

吾
ご

氏を、新しいライフスタイルに適した建築・空間設計を創造する

「ディレクターアーキテクト」として、またクリエイティブディレクターの佐藤
さ と う

可士和
か し わ

氏を、人が集まって

住む団地だからこそ実現できる新しい住まい方と地域のあり方を提示していく「プロジェクトディレク

ター」として迎え入れ、横浜市磯子区の洋光台団地をモデルケースとして、継続的に団地の価値を

上げていくことで、より良い社会づくりに貢献していく画期的なプロジェクトになってまいります。 

 本件の詳細につきましては 3 月 26 日（木）15 時より、記者発表会を実施いたします。 

時節柄ご多忙の折とは存じますが、ご出席を賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

「団地の未来プロジェクト」 記者発表会 開催概要 

 

■日 時： 2015年3月26日（木） 15：00～17：00 （受付開始/14：30～） 

■会 場：  イトーキ東京イノベーションセンター SYNQA ネットワーキングカフェ 

住所：東京都中央区京橋3-7-1 相互館110タワー 1F 

 ※駐車場はございません。お車でお越しの際は近隣の駐車場をご利用下さい。 

■内 容： 15：00～16：30      記者発表会 

 16：30～17：00      個別質疑応答 

 ※個別取材をご希望の場合はお手数ですが事前にお申し付け下さい。 

■登壇者： 建築家 隈 研吾 氏 

クリエイティブディレクター 佐藤 可士和 氏 

独立行政法人都市再生機構 理事長 上西
かみにし

 郁夫
い く お

 

  

  【お問い合わせ先】 

●ＵＲ都市機構 東日本賃貸住宅本部 

 神奈川エリア経営部 計画推進チーム （電話）045-682-1892 

 総務部 総務・法務チーム広報担当 （電話）03-5323-2555 



「団地の未来プロジェクト」 記者発表会 ご出席確認用紙 

■日時：2015 年 3 月 26 日（木）15：00～17：00（受付開始/14：30～） 

■会場：イトーキ東京イノベーションセンター SYNQA ネットワーキングカフェ 

（東京都中央区京橋 3-7-1 相互館 110 タワー 1F） 

■主催：独立行政法人都市再生機構 東日本賃貸住宅本部 

 

 

 
 

 

 

 

 

 ご多忙の折、誠に恐縮ではございますが、ご希望をご記入のうえ、3 月 23 日（月）までにＦＡＸにて事務局  

まで ご返信くださいますようお願い申し上げます。 

 

■ＦＡＸ番号： 

03-3571-5380 
（いずれかにチェックをご記入ください） 

□ご出席        □ご欠席 

■貴社名：                              ■部署名：                     

 

■ご芳名（人数）： 

 

■ご連絡先 ＴＥＬ： 

         

Ｅ-mail： 

 

■撮影                

 

■個別取材        □ 希望する              □ 希望しない 

 

 

■備考欄 

（ご取材に関するご希望等ございましたらご記入ください） 

 

 

 

  

   

 

 

        

 

記者発表会当日連絡先 

団地の未来プロジェクト広報事務局  
共同ピーアール/前山（携帯） 

090-7490-0744 

□ ムービー □ スチール 

京橋駅/ 東京メトロ銀座線 2 番出口直通 

宝町駅/ 都営浅草線 A4 出口より徒歩 3 分 

銀座１丁目駅/東京メトロ有楽町線 A7 出口 

より徒歩 7 分 

※駐車場はございません。 


